

TỈNH ỦY ĐẮK LẮK  
TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN,  
PHỤC VỤ VÀ BẢO VỆ  
ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ  
TỈNH LẦN THỨ XVII

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đắk Lắk, ngày 10 tháng 3 năm 2020

Số 02 -KH/TBTTTPVBV

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

ĐẾN

Số: 1654

Ngày: 13/3

Chuyển:

**KẾ HOẠCH**

tuyên truyền Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025

Căn cứ Kế hoạch số 127-KH/TU, ngày 23/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 148-KH/TU, ngày 11/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Căn cứ Quyết định số 1631-QĐ/TU, ngày 22/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc “thành lập Tiểu ban Tuyên truyền, phục vụ và bảo vệ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII”; Kế hoạch số 01-KH/TBTTBVPVĐH, ngày 20/01/2020 của Tiểu Ban Tuyên truyền, phục vụ và bảo vệ Đại hội về tổ chức triển khai các nhiệm vụ của Tiểu ban;

Tiểu ban Tuyên truyền, phục vụ và bảo vệ Đại hội xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 (sau đây gọi tắt là Đại hội XVII) như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng, tiến độ, hiệu quả các nội dung công tác tuyên truyền theo Kế hoạch số 148-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 01-KH/TBTTBVPV của Tiểu ban, gắn việc tuyên truyền về Đại hội XVII với các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh năm 2020.

2. Thông tin kịp thời, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm quá trình chuẩn bị và tổ chức Đại hội XVII; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII tiến tới Đại hội XIII của Đảng; 80 năm lịch sử vẻ vang Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk.

3. Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội XVII phải coi trọng chất lượng, thiết thực, không phô trương, hình thức, lãng phí.

**II- TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÁC ĐỢT TUYÊN TRUYỀN THEO KẾ HOẠCH 01 CỦA TIỂU BAN**

## **1. Đợt 1: Trước Đại hội XVII (từ nay đến tháng 10/2020)**

### **1.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

(1)- Tuyên truyền về lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam, vai trò lãnh đạo của Đảng; mục đích, ý nghĩa Đại hội XVII và Đại hội XIII của Đảng; gắn với tuyên truyền 80 năm lịch sử vẻ vang Đảng bộ tỉnh và các kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh.

+ Tiếp tục theo dõi, đôn đốc công tác tuyên truyền 90 năm lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam theo đề cương tuyên truyền gửi kèm Kế hoạch 142-KH/TU, ngày 26/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Tiến độ: Thường xuyên, liên tục.

+ Ban hành Hướng dẫn và đề cương tuyên truyền 80 năm lịch sử vẻ vang Đảng bộ tỉnh. Tiến độ: xong trước 31/3/2020. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan triển khai tốt Cuộc thi tìm hiểu 80 năm lịch sử vẻ vang Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (23/11/1940 - 23/11/2020). Tiến độ: theo Kế hoạch 140-KH/TU, ngày 12/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thể lệ Cuộc thi.

+ Ban hành hướng dẫn tuyên truyền để triển khai công tác tuyên truyền theo Kế hoạch 148-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 01-KH/TBTTBVPV của Tiểu ban và Kế hoạch này. Tiến độ: xong trước ngày 11/3/2020.

+ Tái bản, chỉnh lý, bổ sung, in và phát hành Sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh 1930-2020. Tiến độ: phát hành vào dịp 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh (tháng 11/2020).

(2)- Tuyên truyền dự thảo báo cáo chính trị Đại hội XVII:

+ Cung cấp dự thảo báo cáo chính trị cho các cơ quan báo chí của tỉnh công bố trên các phương tiện thông tin đại chúng. Tuyên truyền kết quả nổi bật về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2015-2020 gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, khóa XII và Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị. Tiến độ: thực hiện theo tiến độ hoàn thành dự thảo báo cáo chính trị của Tiểu ban Văn kiện.

+ Chủ trì, phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và Liên hiệp các hội Khoa học kỹ thuật tỉnh tham mưu Tiểu ban Văn kiện tổ chức hội nghị lấy ý kiến của nhân sỹ, trí thức, chuyên gia... vào dự thảo Báo cáo chính trị. Tiến độ: theo tiến độ của Tiểu ban Văn kiện.

+ Tổng hợp ý kiến góp ý của các tầng lớp Nhân dân đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh. Tiến độ: theo tiến độ của Tiểu ban Văn kiện.

(3)- Chủ trì tham mưu cho Ban chỉ đạo 35 cấp tỉnh và chỉ đạo Ban chỉ đạo 35 cấp huyện:

+ Theo dõi, định hướng dư luận xã hội; kịp thời tham mưu, đề xuất Ban Thường vụ, Thường trực cấp uỷ phương án giải quyết khi nảy sinh vấn đề phức tạp về tư tưởng, chính trị. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

+ Có văn bản đề nghị Mặt trận và các đoàn thể chính trị xã hội; các sở, ban, ngành; các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên thường xuyên, tích cực chia sẻ thông tin tích cực về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội XVII và Đại hội XIII của Đảng. Tiến độ: xong trước 31/3/2020.

**(4)- Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan:**

+ Chủ trì thẩm định ma-ket (sân khấu chính, hai bên cánh gà, phía đối diện sân khấu chính bên trong Hội trường Tỉnh ủy) và khuôn viên Tỉnh ủy do Sở Văn hóa thể thao và Du lịch trình, tiến độ: thẩm định trước 15/5/2020; thi công xong trước Đại hội XVII 10 ngày.

+ Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Đại hội XVII theo hướng dẫn tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, tiến độ: kiểm tra một số địa phương, đơn vị trong tháng 9/2020 (có thông báo sau).

+ Chủ trì thẩm định một số thiết kế Infographic về Đại hội XVII, phục vụ tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử, mạng xã hội do Sở Thông tin và truyền Thông trình, gồm: (i) kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XVI, tiến độ: trước 15/4/2020; (ii) Chân dung, tiểu sử, quá trình công tác của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Phó bí thư Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy khóa XVII, tiến độ: xong ngay sau khi bế mạc Đại hội XVII; (iii) một số nội dung chính Nghị quyết Đại hội XVII, tiến độ: xong khi bế mạc Đại hội XVII 02 ngày;

+ Thẩm định nội dung (i) Triển lãm thành tựu thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và các kỳ đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắc Lắc, (ii) Triển lãm tranh cổ động tám lớn về Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại và về công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Tiến độ: trước ngày khai mạc 02 triển lãm 01 tháng.

**(5)-** Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định kịch bản, nội dung và tổng duyệt chương trình văn nghệ Chào mừng Đại hội XVII tại phiên khai mạc; chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội XVII. Tiến độ: tổng duyệt 02 chương trình văn nghệ trước ngày khai mạc Đại hội XVII 10 ngày.

**(6)-** Tổ chức Hội nghị báo cáo viên Tỉnh ủy thông tin kết quả đại hội cấp cơ sở, cấp trên cơ sở và các nội dung khác có liên quan đến Đại hội XVII. Tiến độ: sau khi kết thúc tổ chức đại hội cấp huyện và tương đương (tháng 7, 8/2020).

**(7)-** Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và truyền thông tham mưu Thường trực Tỉnh ủy tổ chức họp báo về Đại hội XVII. Tiến độ: trước khai mạc Đại hội XVII 10 ngày.

**(8)-** Trên cơ sở đề nghị của Sở Thông tin và truyền thông, tổng hợp trình Thường trực Tỉnh ủy danh sách phóng viên tác nghiệp tại Đại hội, tiến độ: xong

trước Đại hội XVII khai mạc 10 ngày; đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy in thẻ tác nghiệp cho phóng viên và chuyển cho Sở Thông tin và truyền thông cấp phát, tiến độ: ngay sau khi Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến.

### **1.2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

(1)- Xây dựng chương trình văn nghệ, kịch bản điều hành văn nghệ, bố trí 02 người dẫn chương trình; tổ chức tập luyện và biểu diễn phục vụ phiên khai mạc và chào mừng thành công Đại hội XVII (02 chương trình). Tiến độ: trình danh mục bài hát, kịch bản điều hành trước 15/5/2020; tổng duyệt 02 chương trình văn nghệ: trước ngày khai mạc Đại hội 10 ngày.

(2)- Thiết kế ma-két Đại hội XVII (phía trong và bên ngoài Hội trường Tỉnh ủy; panô, áp phích treo khuôn viên Tỉnh ủy), tiến độ: thẩm định thiết kế trước 15/5/2020, thi công xong trước Đại hội XVII 10 ngày.

(3)- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan trên một số tuyến phố tại Thành phố Buôn Ma Thuột theo phân cấp quản lý. Tiến độ: xong trước ngày khai mạc Đại hội XVII 01 tháng. Thường xuyên kiểm tra, kịp thời thay thế các pano, áp phích, cờ phướn bị rách, hỏng.

(4)- Triển lãm thành tựu thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và các kỳ đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk. Địa điểm: Bảo tàng tỉnh. Tiến độ: trình Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định nội dung Triển lãm trước ngày khai mạc 01 tháng; khai mạc triển lãm trước ngày diễn ra Đại hội XVII 10 ngày.

(5)- Triển lãm tranh cổ động tám lớn về Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại và về công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Tiến độ: trình Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định nội dung Triển lãm trước ngày khai mạc 01 tháng. Địa điểm triển lãm: (i) Trụ sở Tỉnh ủy, thời gian: khai mạc trước thời gian tổ chức Đại hội XVII 01 tuần, (ii) Trung tâm văn hóa tỉnh, thời gian: 02 tuần, từ sau khi kết thúc Đại hội XVII.

(6)- Chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ, các địa phương tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng Đại hội XVII. Tiến độ: có văn bản chỉ đạo trước 31/3/2020.

### **1.3. Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh**

(1)- Tuyên truyền về lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam, vai trò lãnh đạo của Đảng; mục đích, ý nghĩa Đại hội XVII; gắn với tuyên truyền 80 năm lịch sử Đảng bộ tỉnh và các kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh. Tiến độ: theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(2)- Tuyên truyền về những kết quả nổi bật về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2015-2020: xây dựng một số phóng sự về kết

qua trên các lĩnh vực *chính trị, kinh tế, xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, đối ngoại*, gắn với kết quả thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI và khóa XII; Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị. Tiến độ: Thường xuyên, từ nay đến trước khi khai mạc Đại hội XVII.

(3)- Tuyên truyền Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kết luận số 55-KL/TW ngày 15/8/2019 của Ban Bí thư về việc tiếp tục chấn chỉnh công tác cán bộ để chuẩn bị tốt nhân sự đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng, Quy định 205-QĐ/TW, ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền; Kế hoạch số 127-KH/TU, ngày 23/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Quy định 214-QĐ/TW, ngày 02/01/2020 của Bộ Chính trị về khung tiêu chuẩn chức danh, tiêu chí đánh giá cán bộ thuộc diện Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý và một số văn bản khác có liên quan. Thường xuyên, từ nay đến trước khi khai mạc Đại hội XVII.

(4)- Tuyên truyền những nội dung chủ yếu dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội XVII, tập trung vào những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn được nêu tại các dự thảo văn kiện. Làm rõ cơ sở lý luận, thực tiễn, tính khoa học của các dự thảo văn kiện. Tiến độ: bắt đầu từ khi Tiểu ban văn kiện công bố dự thảo (tháng 3/2020 đến trước khi khai mạc Đại hội XVII (tháng 10/2020).

(5)- Tuyên truyền kết quả các phong trào thi đua yêu nước, các công trình trọng điểm chào mừng ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh năm 2020 và Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

(6)- Tuyên truyền kết quả các đợt sinh hoạt của các tổ chức, đoàn thể và nhân dân đóng góp vào các văn bản dự thảo trình Đại hội XVII và Đại hội XIII của Đảng; phỏng vấn cá nhân có liên quan. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

(7)- Nội dung Quy chế bầu cử trong Đảng theo Điều lệ Đảng. Tiến độ: cao điểm trước Đại hội XVII 15 ngày.

(8) - Tuyên truyền quá trình chuẩn bị và diễn biến kết quả đại hội đảng cấp cơ sở, cấp trên cơ sở, những kết quả nổi bật trong quá trình tổ chức đại hội; đồng thời tuyên truyền về các hoạt động chuẩn bị cho Đại hội XVII. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

\* *Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, ngoài các nội dung nêu trên, đề nghị:*

- Xây dựng các clip cổ động (trailer) (i) về đại hội đảng bộ các cấp; (ii) về Đại hội XVII, tiến độ: phát trên sóng phát thanh, truyền hình từ tháng 2/2020 đến khi kết thúc Đại hội XVII.

- Thực hiện phim tài liệu “Đảng bộ tỉnh Đắc Lắc từ đại hội đến đại hội”. Tiến

độ: xong trước khai Đại hội XVII 20 ngày.

- Xây dựng 02 chương trình ca nhạc ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, quê hương Đắk Lắk phát trên sóng của Đài. Tiến độ: chương trình số 01 xong trước 30/6/2020; chương trình số 02 xong trước 25/9/2020.

- Xây dựng kịch bản truyền hình trực tiếp phiên khai mạc, phiên bế mạc Đại hội XVII, tiến độ: trình Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định 02 kịch bản trước Đại hội XVII 01 tháng.

\* *Báo Đắk Lắk ngoài các nội dung nêu trên, đề nghị:* Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để ra số báo đặc biệt chào mừng khai mạc Đại hội XVII; in và cung cấp số báo đặc biệt gửi toàn thể đại biểu tham dự Đại hội XVII vào ngày khai mạc Đại hội XVII (theo số lượng đại biểu mời và triệu tập). Tiến độ: phát hành ngày khai mạc Đại hội XVII.

#### **1.4. Sở Thông tin và Truyền thông**

(1)- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội XVII và Đại hội XIII của Đảng;

(2)- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức họp báo trước Đại hội. Tiến độ: theo đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(3)- Xây dựng một số chương trình phát thanh để cung cấp cho Đài Truyền thanh - Truyền hình cấp huyện và Đài Truyền thanh cơ sở để phát sóng tuyên truyền về Đại hội XVII. Tiến độ: gửi đài cấp huyện, đài cơ sở trước 15/9/2020.

(4)- Công tác cổ động trực quan:

+ Có văn bản chỉ đạo treo các banner tuyên truyền về Đại hội trên báo Đắk Lắk điện tử, Cổng thông tin điện tử, các trang thông tin điện tử, website các sở, ban ngành, huyện, thị xã, thành phố. Tiến độ: xong trước 31/3/2020.

+ Thiết kế một số Infographic về Đại hội XVII, phục vụ tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử, mạng xã hội, gồm: (i) kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XVI, nhiệm kỳ 2015-2020, tiến độ: trình Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định trước 15/4/2020; (ii) Chân dung, tiểu sử, quá trình công tác của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Phó bí thư Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy khóa XVII, tiến độ: trình Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định ngay sau khi bế mạc Đại hội XVII; (iii) một số nội dung chính Nghị quyết Đại hội XVII, tiến độ: trình Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định sau khi bế mạc Đại hội XVII 02 ngày. Gửi các mẫu thiết kế trên cho cơ quan báo chí, trang thông tin điện tử các sở, ban, ngành, Mặt trận và các đoàn thể cấp tỉnh, các huyện ủy, thị ủy, đảng ủy trực thuộc, UBND cấp huyện, ban chỉ đạo 35 cấp tỉnh, cấp huyện.... để tuyên truyền; tiến độ: ngay sau khi được phê duyệt.

(5)- Chỉ đạo Bưu điện tỉnh, chi nhánh các doanh nghiệp viễn thông tại tỉnh thiết lập hạ tầng công nghệ thông tin, viễn thông, bảo đảm nhanh chóng, chính xác và tuyệt đối an toàn thông tin liên lạc về điện thoại, viễn thông và bưu chính phục vụ Đại hội XVII (tại hội trường, các phòng họp đoàn, các khách sạn nơi đại biểu ở...). Tiến độ: có văn bản chỉ đạo trước ngày 31/3/2020.

(6)- Làm đầu mối tiếp nhận phóng viên đăng ký và đề nghị cấp thẻ phóng viên tác nghiệp tại Đại hội XVII (*trường hợp nếu có phóng viên nước ngoài đăng ký tác nghiệp tại Đại hội XVII, cần có sự trao đổi, thống nhất với Sở Ngoại vụ và các cơ quan có liên quan trước khi đề nghị*). Tiến độ: có văn bản đề nghị phóng viên đăng ký tác nghiệp trước ngày 15/8/2020. Tổng hợp và gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy danh sách đề nghị cấp thẻ cho phóng viên: xong trước Đại hội XVII khai mạc 15 ngày.

### **1.5. Ban Dân vận Tỉnh ủy, Mặt Trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội tỉnh**

(1)- Thực hiện các nhiệm vụ và tiến độ theo Kế hoạch 135-KH/TU, ngày 15/10/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng.

(2)- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy tổ chức phản biện xã hội Báo cáo chính trị Đại hội XVII. Tiến độ: sau khi Tiểu ban Văn kiện công bố dự thảo văn kiện Đại hội XVII.

(3)- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên thường xuyên chia sẻ thông tin tích cực về Đại hội XVII trên các diễn đàn, tài khoản mạng xã hội cá nhân. Tiến độ: thường xuyên, liên tục và theo đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

### **1.6. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc**

(1)- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền Đại hội XVII ở cấp mình và căn cứ các văn bản triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị có liên quan, chủ động triển khai các nhiệm vụ tuyên truyền về Đại hội XVII, trọng tâm là công tác góp ý các dự thảo văn kiện Đại hội XVII, công tác tuyên truyền miệng, truyền thanh cấp huyện, truyền thanh cơ sở, công tác cổ động trực quan, công tác dư luận xã hội.... Tiến độ: theo các văn bản chỉ đạo, đề nghị phối hợp của Tiểu ban, các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh.

(2)- Chỉ đạo Ban chỉ đạo 35 cùng cấp theo dõi, định hướng dư luận xã hội; kịp thời tham mưu, đề xuất cấp ủy, chính quyền phương án giải quyết khi nảy sinh vấn đề phức tạp về tư tưởng, chính trị; trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo 35 cấp tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy xem xét, giải quyết. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

\* *Thành ủy Buôn Ma Thuột, ngoài các nội dung trên, đề nghị:*

+ Chỉ đạo đơn vị chức năng triển khai một số công việc tại một số khu vực trung tâm, cửa ngõ thành phố Buôn Ma Thuột và khu vực Tỉnh ủy. Tiến độ: xong trước Đại hội XVII 10 ngày.

+ Chỉ đạo đơn vị chức năng thực hiện tốt công tác cổ động trực quan trên địa bàn thành phố theo phân cấp quản lý, đặc biệt là các tuyến đường trung tâm, khu vực đông người, các công sở, bệnh viện, trường học theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Tiến độ: xong trước Đại hội XVII khai mạc 01 tháng.

+ Chỉ đạo các cấp ủy, chính quyền cơ sở vận động các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại hội XVII. Tiến độ: có văn bản chỉ đạo trước Đại hội XVII khai mạc 45 ngày và thường xuyên đôn đốc kiểm tra trước thời điểm khai mạc Đại hội XVII.

## **2. Đợt 2: Trong quá trình diễn ra Đại hội XVII**

### **2.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

(1)- Chủ động theo dõi, kiểm tra, đôn đốc toàn bộ công tác tuyên truyền trong quá trình diễn ra Đại hội XVII. Tiến độ: trong suốt quá trình diễn ra Đại hội XVII.

(2)- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng Kế hoạch tổ chức họp báo sau khi bế mạc Đại hội XVII. Tiến độ: tổ chức ngay sau khi bế mạc Đại hội XVII.

(3)- Xây dựng dự thảo Thông báo nhanh về Đại hội XVII, phục vụ công tác tuyên truyền miệng. Tiến độ: phát hành ngay sau khi bế mạc Đại hội XVII.

(4)- Theo dõi tình hình không gian mạng, nắm bắt dư luận xã hội:

+ Kịp thời tham mưu, đề xuất Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy phương án giải quyết khi nảy sinh vấn đề phức tạp về tư tưởng, chính trị. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

+ Tham mưu Ban chỉ đạo 35 tỉnh chỉ đạo, tổ chức đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đại hội XVII, (đặc biệt là đấu tranh, phản bác các thông tin xấu độc phủ nhận các quan điểm, định hướng lớn nêu trong các dự thảo văn kiện Đại hội XVII, đề án nhân sự giới thiệu để Đại hội XVII bầu...). Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

### **2.2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

(1)- Thực hiện Chương trình văn nghệ chào mừng khai mạc Đại hội XVII. Tiến độ: triển khai trước Đại hội XVII.

(2)- Thường xuyên kiểm tra, sửa chữa, kịp thời thay thế các panô, khẩu hiệu bị hư hỏng tại khu vực tổ chức Đại hội XVII và trên các tuyến đường thành phố Buôn Ma Thuột theo phân cấp quản lý. Tiến độ: trong suốt quá trình tổ chức Đại

hội XVII.

(3)- Phối hợp cán bộ thuyết minh, hướng dẫn, phục vụ chu đáo; phối hợp với Công an tỉnh bảo đảm an toàn khi Nhân dân đến tham quan các triển lãm do Sở chủ trì thực hiện.

### **2.3. Báo Đắc Lắc, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh**

(1)- Tuyên truyền diễn biến về Đại hội XVII để cán bộ đảng viên và Nhân dân theo dõi, nắm bắt thông tin về Đại hội XVII, *tập trung tuyên truyền các nội dung*: Những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn được nêu tại các dự thảo văn kiện Đại hội XVII; phản ánh tâm tư, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân với Đại hội XVII; các hoạt động thi đua của các ngành, các cấp, các giai tầng xã hội, các tôn giáo, thành phần dân tộc chào mừng Đại hội XVII; lễ khởi công, gắn biển khánh thành các công trình chào mừng Đại hội XVII; chân dung các đại biểu dự Đại hội XVII; các tham luận trình bày tại Đại hội XVII; phát biểu chỉ đạo Đại hội của Bộ Chính trị; quá trình thảo luận tại Hội trường và tại các tổ; tiêu chuẩn, cơ cấu, số lượng cấp ủy viên và các chức danh chủ chốt Đại hội XVII bầu; các quyết nghị tại Đại hội XVII; kết quả bầu cử...

\* *Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, ngoài triển khai các nội dung trên, đề nghị*: Tổ chức truyền hình, phát thanh trực tiếp (i) phiên khai mạc, (ii) phiên bế mạc Đại hội XVII.

\* *Báo Đắc Lắc, ngoài triển khai các nội dung trên, đề nghị*: phản ánh toàn diện, kịp thời về Đại hội XVII trên báo in và báo điện tử; cấp phát báo in cho toàn thể đại biểu dự Đại hội XVII. Tiến độ: trong các ngày diễn ra Đại hội XVII.

Chuẩn bị các điều kiện về nội dung, vật chất ra số báo đặc biệt chào mừng thành công Đại hội XVII. phát hành ngày hôm sau khi kết thúc Đại hội XVII; đồng thời thường xuyên cập nhật tin, bài về diễn biến Đại hội XVII trên báo Đắc Lắc điện tử.

### **2.4. Sở Thông tin và Truyền thông**

(1)- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng, quản lý thông tin trên báo chí về Đại hội XVII. Tiến độ: trong suốt quá trình diễn ra Đại hội XVII.

(2)- Kịp thời phối hợp, điều phối, kiến nghị, xử lý các khó khăn, vướng mắc của các phóng viên báo chí tác nghiệp tại Đại hội XVII. Tiến độ: khi có yêu cầu.

(3)- Tổ chức sản xuất và cung cấp các chương trình phát thanh tuyên truyền về Đại hội XVII để tuyên truyền trên đài truyền thanh cấp huyện, cấp cơ sở. Tiến độ: ngày khai mạc gửi 01 chương trình.

(4)- Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông tại tỉnh thường xuyên kiểm tra, giám sát, bảo đảm an toàn, an ninh thông tin liên lạc về điện thoại, viễn thông và

bưu chính phục vụ Đại hội XVII (tại hội trường, các phòng họp đoàn, các khách sạn nơi đại biểu ở...). Tiến độ: trong suốt quá trình diễn ra Đại hội XVII.

### **2.5. Ban Dân vận Tỉnh ủy, Mặt Trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội tỉnh**

(1)- Phối hợp với các cấp uỷ, chính quyền, các đơn vị liên quan theo dõi nắm bắt và tổng hợp tình hình tư tưởng, nguyện vọng của các tầng lớp Nhân dân đối với đại hội đảng bộ các cấp để đề xuất các biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời. Tiến độ: trong suốt quá trình diễn ra Đại hội XVII.

(2)- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên thường xuyên chia sẻ thông tin tích cực về Đại hội XVII trên các diễn đàn, tài khoản mạng xã hội cá nhân. Tiến độ: trong suốt quá trình diễn ra Đại hội XVII.

### **2.6. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc**

(1)- Căn cứ các văn bản triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị có liên quan, chủ động chỉ đạo, phối hợp triển khai các nhiệm vụ tuyên truyền về Đại hội XVII. Tiến độ: theo các văn bản chỉ đạo, đề nghị phối hợp của Tiểu ban, các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh trong suốt quá trình diễn ra Đại hội XVII.

(2)- Chỉ đạo Ban Tuyên giáo cùng cấp theo dõi, đôn đốc các cơ quan, công sở, các hộ gia đình trên địa bàn treo cờ Tổ quốc; riêng các cơ quan, công sở treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và khẩu hiệu chào mừng trong thời gian tiến hành Đại hội XVII theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(3)- Chỉ đạo Ban chỉ đạo 35 cùng cấp chủ động nắm, báo cáo và đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch chống phá đại hội cùng cấp và Đại hội XVII.

## **3. Đợt 3: Từ sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đến Đại hội XIII của Đảng**

### **3.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

(1)- Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy tổ chức họp báo, thông báo kết quả Đại hội XVII. Tiến độ: ngay sau khi bế mạc Đại hội XVII.

(2)- Tham mưu hướng dẫn thông báo nhanh kết quả Đại hội và tham mưu Bí thư Tỉnh ủy ký ban hành Thông báo nhanh kết quả Đại hội và văn bản chỉ đạo các đảng ủy trực thuộc và các binh chủng tuyên truyền tổ chức tuyên truyền sâu rộng, kịp thời kết quả Đại hội XVII. Tiến độ: ngay sau khi bế mạc Đại hội XVII.

(3)- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tuyên truyền, nghiên cứu, quán triệt, học tập Nghị quyết Đại hội XVII. Tiến độ: trong tháng 10/2020.

(4)- Theo dõi tình hình không gian mạng, nắm bắt dư luận xã hội, kịp thời tham mưu Ban chỉ đạo 35 các cấp chỉ đạo, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đại hội XVII và Đại hội XIII của Đảng. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

(5)- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan biên tập, in và phát hành Tài liệu nghiên cứu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII (*phục vụ cán bộ chủ chốt và báo cáo viên các cấp*) và Tài liệu hỏi - đáp Nghị quyết đại biểu Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII (*phục vụ đảng viên, hội viên các đoàn thể và Nhân dân*). Tiến độ: phát hành trong tháng 12/2020.

### **3.2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội XVII. Tiến độ: tối ngày bế mạc Đại hội XVII.

### **3.3. Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh**

Tuyên truyền đậm nét, toàn diện kết quả và thành công của Đại hội XVII, trọng tâm là: Các quan điểm, chủ trương lớn được Đại hội XVII tán thành và thông qua; Nghị quyết Đại hội XVII, kết quả bầu cử Đại hội XVII; bài phát biểu bế mạc Đại hội XVII; dư luận các tầng lớp Nhân dân về thành công Đại hội XVII; Kỳ vọng của các tầng lớp Nhân dân về Đại hội XIII của Đảng; tiếp tục phản ánh các phong trào thi đua yêu nước, không khí sôi nổi trong học tập lao động, sản xuất chào mừng thành công Đại hội XVII; tiếp tục tuyên truyền kết quả nổi bật của đất nước sau 35 năm thực hiện đường lối đổi mới; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng; chân dung, tiểu sử, quá trình công tác đồng chí Bí Thư Tỉnh ủy, các đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, ủy viên Ủy ban kiểm tra và Chủ nhiệm UBKT Tỉnh ủy khóa XVII; quá trình triển khai thông báo nhanh kết quả Đại hội XVII tại các địa phương, đơn vị trong tỉnh; kinh nghiệm tổ chức thành công Đại hội XVII; các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong toàn tỉnh, góp phần tổ chức thành công Đại hội XVII.

\* Báo Đắk Lắk tổ chức thực hiện các nội dung nêu trên bằng số báo đặc biệt chào mừng thành công Đại hội XVII. Tiến độ: phát hành sau khi bế mạc Đại hội XVII 01 ngày; đồng thời thường xuyên cập nhật tin, bài về Đại hội XVII trên báo Đắk Lắk điện tử.

### **3.4. Sở Thông tin và Truyền thông**

(1)- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng, quản lý thông tin trên báo chí về kết quả Đại hội XVII. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

(2)- Tổ chức sản xuất và cung cấp các chương trình phát thanh tuyên truyền về Đại hội để tuyên truyền trên đài truyền thanh cấp huyện, cấp cơ sở. Tiến độ: ngày ngày bế mạc gửi 01 chương trình.

### **3.5. Ban Dân vận Tỉnh ủy, Mặt Trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội tỉnh**

(1)- Tiếp tục phối hợp với các cấp ủy, chính quyền, các đơn vị liên quan theo dõi nắm bắt và tổng hợp tình hình tư tưởng, nguyện vọng của các tầng lớp Nhân dân để đề xuất các biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

(2)- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên thường xuyên chia sẻ thông tin tích cực về Đại hội XVII trên các diễn đàn, tài khoản mạng xã hội cá nhân. Tiến độ: trong suốt quá trình diễn ra Đại hội XVII.

### **3.6. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc**

(1)- Chỉ đạo các ngành chức năng cùng cấp tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội XVII (nếu có).

(2)- Bí thư cấp ủy trực tiếp thông báo kết quả Đại hội XVII cho cán bộ chủ chốt cấp huyện; chỉ đạo Ban Tuyên giáo, các tổ chức đảng trực thuộc thông báo nhanh kết quả Đại hội XVII theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Tiến độ: sau khi bế mạc Đại hội XVII.

(3)- Chỉ đạo các đảng ủy trực thuộc và các binh chủng tuyên truyền tổ chức tuyên truyền sâu rộng, kịp thời kết quả Đại hội XVII.

(4)- Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, nghiên cứu, quán triệt, học tập Nghị quyết Đại hội XVII. Tiến độ: trong tháng 11/2020.

(5)- Chủ động nắm và đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch chống phá kết quả Đại hội XVII và Đại hội XIII của Đảng trên địa bàn. Tiến độ: thường xuyên, liên tục.

## **III- KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN**

Thực hiện theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

## **IV- KINH PHÍ**

1- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, các đoàn thể chính trị xã hội cấp tỉnh, Báo Đắc Lắc căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này và Quy định số 3989-QĐ/VPTW, ngày 16/8/2019 của Văn phòng Trung ương Đảng về thực hiện chế độ tổ chức đại hội đảng bộ các cấp và các văn bản có liên quan dự toán kinh phí trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày 20/3/2020) để xem xét, bố trí kinh phí.

2- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này và các văn bản có liên quan dự toán kinh phí, gửi Sở Tài chính thẩm định (trước ngày 20/3/2020) xem xét, tham mưu UBND tỉnh giao kinh phí triển khai thực hiện.

**Lưu ý:** Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ tại Kế hoạch này, đã được bố trí kinh phí năm 2020 thì không đề nghị bổ sung kinh phí, nhưng phải đảm bảo triển khai đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này.

**3-** Các huyện ủy, thị ủy, đảng ủy trực thuộc thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch này dự toán và sử dụng kinh phí theo phân cấp quản lý.

Trong quá trình triển khai thực hiện, Tiểu ban tuyên truyền, phục vụ và bảo vệ sẽ nghiên cứu, điều chỉnh thời gian, tiến độ thực hiện các công việc cho phù hợp đảm bảo chất lượng, hiệu quả và tiến độ thực hiện theo kế hoạch đề ra.

**Nơi nhận**

- Thường trực Tỉnh ủy, (báo cáo)
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Mặt trận và các đoàn thể chính trị xã hội tỉnh,
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,
- Các thành viên Tiểu ban TTPVBV - QĐ 1631,
- Thành viên Tổ tuyên truyền,
- Thành viên Tổ giúp việc công tác Tuyên truyền,
- Các cơ quan, đơn vị được phân công,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. b



**Phạm Minh Tấn**